



در گفت و گو با اکبر پاربابی شهردار کنگان مطرح شد

## کنگان؛ شهر بندری ایده آل در افق ۱۴۰۴

گفت و گو از: مصطفی صفایی



شهرداری یکی از ارگان های مهم در سطح کشور، استان و شهرها است. شهرداری ها از موسسات مردم نهاد دولتی هستند.

با توجه به اهمیت و جایگاه شهرداری در عرصه مبلمان شهری و نیز توسعه شهری بر آن شدیم تا مصاحبه ای با شهردار مساعی بندر کنگان داشته باشیم. اکبر پاربابی چند ماهی است که کلید پایتخت انرژی اقتصادی ایران یعنی بندر کنگان را به دست گرفته است.

در مدت کوتاهی که پاربابی عهده دار این مسئولیت شده، اقدامات مهمی در این حوزه مبلمان شهری صورت گرفته که نوید بخش آینده ای روشن است. ۱۴ سال تجربه حضور در سنگر شورا که عمدتاً با مسئولیت ریاست شورا بود و نیز اکنون تجربه شهرداری باعث شد تا گفتگویی صمیمی با حاج اکبر پاربابی شهردار بندر کنگان داشته باشیم که در ادامه با هم همراه خواهیم بود.

شهر بندری کنگان به شکل یک باریکه و به طول ۱۰ و نیم کیلومتر در کنار ساحل قرار دارد. این شهر دارای جمعیتی بالغ بر ۸۰ هزار نفر و به عبارتی سومین شهر پرجمعیت استان بوشهر است. مردم کنگان افتخار میزبانی از خانواده بزرگ نفت را دارند به طوری که ۶۰ درصد از تاسیسات و اراضی پارس جنوبی در شهرستان کنگان واقع شده است.

اکبر پاربابی شهردار کنگان در خصوص سوالات متعدد و مختلف خبرنگار ما به شرح زیر پاسخ می دهد:

حضرت امام خامنه ای مدظله العالی است. در راستای انتخاب نامزدهای شورای اسلامی شهر کنگان وظیفه دارم به عنوان فردی که بیشترین حضور در شورای اسلامی شهر کنگان داشته ام، از تک تک سروران عزیز (کاندیدا) تقدیر و تشکر نمایم و برای این بزرگواران آرزوی موفقیت دارم.

### برنامه نامزدهای انتخاباتی شورای شهر کنگان را کتابچه خواهیم کرد

برنامه بهره برداری مطلوب و موثر از برنامه های مختلف و جامع نامزدهای گرامی و محترم در راستای توسعه شهرستان کنگان را داریم. در جلسه ای که با کاندیدای محترم داشتیم، این موضوع را خدمتشان ارائه داده ایم که شهرداری و شورای اسلامی شهر کنگان در ایام تبلیغات به سراغ شما خواهد آمد و از تمام اهداف و برنامه های شما بهره مند خواهد شد و برنامه های شما را به صورت جامع، جمع آوری خواهد کرد.

با تنظیم یک مقدمه بسیار خوب از برنامه های جمع آوری شده، کتابچه ای ملون و با ارزش چاپ خواهیم نمود. این کتاب حاوی مطالب، اهداف و برنامه های بزرگ و ارزشمند نامزدهای انتخاباتی در دوره پنجم شورای اسلامی شهر کنگان خواهد بود که جهت توسعه همگانی شهر و شهرستان کنگان مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

دسته بندی و چیدمان مطالب اخذ شده از نامزدهای انتخاباتی، بر اساس حروف الفبا خواهد بود تا خدای ناخواسته باعث دلخوری و گلاویه سروران عزیز نشود. این کتاب حاوی برنامه و اهداف بیش از ۶۰ نامزد انتخاباتی شورای اسلامی در پنجمین دوره آن خواهد بود و قطعاً به عنوان یک گنجینه ارزشمند مورد استفاده قرار خواهد گرفت که انشاءالله گامی بزرگ در راستای توسعه منطقه خواهد بود.

### • رویکرد شهرداری در حوزه آموزش چیست ؟

شهردار کنگان: شهرداری و شورای اسلامی شهر کنگان همواره در بحث آموزش به شکل ویژه در کنار آموزش و پرورش شهرستان کنگان بوده است.

این حمایت ها منوط به شخص یا دولت خاصی نیست. از ابتدای شروع به کارم در شورای اسلامی شهر، نگاه فوق العاده و حمایتی نسبت به آموزش و پرورش داشته و هیچ گاه کمک خود را از آن ها دریغ نکرده و نمی کنیم. شهرداری و شورای اسلامی کنگان علاوه بر کمک های مادی و معنوی به تمامی مدارس شهر کنگان، در جانشینی و اهدا زمین جهت احداث مدارس، گام های بسیار بلندی برداشته است.

علاوه بر توسعه فضای آموزشی و چانه زنی در راستای شکل گیری آنها در بحث سرانه آموزشی در مدارس و اعزام دانش آموزان به اردو ها کمک های موثری کرده ایم. در راستای ارتقای سطح علمی دانش آموزان و طرح نخبه پروری به نوبه خود کمک خوبی نمودیم. کلاس های تقویتی کنکور که در حال برگزاری است، بخشی از آن مربوط به کمک شهرداری و شورای اسلامی شهر کنگان است.

امسال در راستای ارتقای سطح علمی دانش آموزان در سطح مدارس کنگان ( ابتدایی، متوسطه اول و دوم) نقش موثری در کمک هزینه ها داشته ایم.

همینجا اعلام می داریم خدمات شهرداری و شورا برای مقوله آموزش مستمر خواهد بود.

### مژده به داوطلبان کنگانی در کنکور ۱۳۹۶

به مانند سالهای گذشته اعلام می داریم که داوطلبان کنگانی کنکور سراسری امسال در صورت کسب رتبه زیر ۱۰۰۰ حتماً از حمایت ویژه شهرداری و شورای اسلامی شهر کنگان برخوردار

فصلی شهر نیز در دستور کار است. در این راستا برای رسیدن به یک برنامه خوب، ملون و اجرایی، با مشاور ذیصلاح جهت دفع جامع آب های سطحی ( درون و برون شهری) انعقاد قرار داد نموده ایم که این مشاور هم اکنون در حال مطالعه و طراحی می باشد. امسال بنا داریم، روخانه مجاور اداره برق ( نیروگاه برق قدیم) با احداث دیوار حفاظتی ساماندهی نماییم بر این اساس دیوار حفاظتی را از کنار دریا به سمت بلوار حضرت امام خمینی(ره) و از آنجا تا بلوار امام حسین(ع) در دو فاز اجرا خواهیم کرد. این پروژه بزرگ با بیش از ۱۶ میلیارد تومان به مناقصه گذاشته شده است.

**دسته بندی و چیدمان مطالب اخذ شده از نامزدهای انتخاباتی، بر اساس حروف الفبا خواهد بود تا خدای ناخواسته باعث دلخوری و گلاویه سروران عزیز نشود. این کتاب حاوی برنامه و اهداف بیش از ۶۰ نامزد انتخاباتی شورای اسلامی در پنجمین دوره آن خواهد بود و قطعاً به عنوان یک گنجینه ارزشمند مورد استفاده قرار خواهد گرفت که انشاءالله گامی بزرگ در راستای توسعه منطقه خواهد بود.**

### ایجاد خیابانی از کوه تا ساحل کنگان

• **اقای پاربابی چه برنامه ای برای توسعه و ایجاد معابر دارید؟**

شهردار کنگان: مسیر خیابان ها در طرح جامع و تفصیلی شهر کنگان مشخص می باشد که شهرداری با توجه به شکل گیری سکونتگاه ها و ساخت و سازها اقدام به احداث خیابان می نماید اما جهت توسعه متوازن شهر و پدافند غیر عامل شهرداری اقدام به احداث بلوار ساحلی در ضلع جنوبی و شمالی شهر نموده است. مزید استحضار شهروندان گرامی، شهرداری قصد احداث خیابانی از دامنه کوه به سمت دریا دارد که شهروندان و گردشگران علاوه بر استفاده از چشم انداز زیبای آن، بتوانند در کمترین زمان و بدون مانع، مسیر کوه تا دریا را طی نمایند.

### • برنامه شما برای بافت های فرسوده شهر چیست ؟

شهردار کنگان: بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده (بافت های قدیمی شهر) در دستور کار جدی شهرداری و شورا می باشد و برای رسیدن به این امر مهم مشوقهایی در نظر گرفته ایم که در آینده نزدیک به اطلاع همشهریان عزیز خواهیم رساند. بنا داریم خیابان هایی که در نقشه و طرح بافت فرسوده به عنوان تعریض قلمداد شده، از امسال شروع به بازگشایی نموده، یکی از آنها تعریض کوچه ضلع غربی حسینیه طهماسبی است که بخش هایی از آن در سال های گذشته تملک شده و امسال با تملک الباقی مسیر خیابان اجرایی گردد.

### • نظر شما درباره انتخابات ۲۹ اردیبهشت چیست ؟

شهردار کنگان: در انتخابات پیش رو که دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری است، از همه مردم تقاضا دارم که به شکل فعال و با حضور حداکثری پای صندوق های رای حاضر شوند. حضور مردم پای صندوق های رای، تأیید و تحکیم نظام مقدس جمهوری اسلامی و لبیک به ندای مقام عظمای ولایت

خدمات بی نظیر است که کل مجموعه دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان کنگان برای رضایتمندی مردم به آن همت گماشتند. ساختمان الحاقی (اورژانس جدید از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری) با مساحتی بالغ بر ۳۰۰۰ متر مربع، توانسته بخش اعظمی از فعالیت های اورژانسی بیمارستان را تحت پوشش قرار دهد. در حال حاضر اورژانس کنگان یکی از اورژانس های بی نظیر در جنوب کشور است که البته باید با تجهیز امکانات و افزایش نیروی انسانی توانمند سطح کمی و کیفی خدمات را در این بخش بالا ببرد.

یکی دیگر از اقدامات ارزشمند در حوزه درمان راه اندازی بخش "مراقبت های ویژه نوزادان" به عنوان یکی از بزرگترین ان آی سی یو های استان بوشهر در بیمارستان کنگان است که در زمان مدیریت دکتر حیدری و با حمایت های دکتر رئیسی تحقق یافت که کمک شایانی به خانواده ها شده و بسیاری از هزینه های کاهش یافت.

در مجموع کارهایی که در بیمارستان کنگان شکل گرفته می توان انتظار داشت که در آینده ای نزدیک این بیمارستان به قطب درمانی جنوب استان بوشهر تبدیل و البته این امر مستلزم حمایت همه مسئولین از جمله فرماندار محترم، نماینده محترم مجلس و امام جمعه معزز، همچنین صنعت نفت (که مهمان بسیار خوبی برای مردم شهرستان کنگان به عنوان میزبانان این صنعت بوده است) می باشد. با توجه به اینکه درصد بسیار بالایی از مراجعین به بیمارستان کنگان از خانواده صنعت عظیم نفت و گاز هستند، از وزیر محترم نفت انتظار داریم، مجموعه صنعت نفت را مکلف به ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات در این بیمارستان نماید.

همچنین از وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز تقاضا داریم، با توجه به جمعیت انبوه کارگری در شهرستان های کنگان، دیر، جهم و عسلویه، به توسعه خدمات درمانی در بیمارستان کنگان نیز توجه ویژه داشته باشند تا کارگران عزیز بتوانند بهتر و بیشتر از خدمات این مجموعه بهره بگیرند.

من همین جا به مسئله بیمه تأمین اجتماعی و کیفیت خدمات درمانگاهی تأمین اجتماعی اشاره کنم.

جا دارد تقاضای ویژه ای از ریاست محترم سازمان تأمین اجتماعی جناب آقای دکتر نوربخش داشته باشیم. حدود ۲۰ میلیارد تومان بدهی بیمه ها به بیمارستان کنگان است که با تزیق این مطالبات، این مرکز درمانی در امر توسعه و تجهیز جهش خوبی خواهد داشت. همچنین انتظار می رود که به موازات رسالت خطیر سازمان تأمین اجتماعی با توجه به جمعیت انبوه بیمه شده در بیمارستان کنگان، سطح درمانگاه تأمین اجتماعی کنگان که به عنوان پلی کلینیک اداره می شود و از لحاظ چارت نیروی انسانی تا وضعیت نرمال بسیار فاصله دارد، ارتقا یابد تا این مجموعه به دی کلینیک و در آینده خواستار تبدیل آن به بیمارستان تأمین اجتماعی می باشیم. شهرداری و شورای اسلامی شهر کنگان همچون گذشته همکاری خود را با مجموعه بیمارستان کنگان ادامه خواهد داد و در این راستا به دنبال اهدای قطعه زمین به بیمارستان کنگان هستیم که امیدواریم در آینده ای نزدیک این کار خدایستدانه توسط شهرداری و شورای اسلامی شهر کنگان صورت گیرد.

### رودخانه های فصلی:

#### • شما برای رودخانه های فصلی چه برنامه هایی دارد ؟

شهردار کنگان: در خصوص رودخانه های فصلی باید گفت: شهر کنگان بنا به شرایط اقلیمی و جغرافیایی منطقه به صورت طولی، شکل گرفته است و حدوداً ۱۱ رودخانه فصلی از آن عبور می کند. در سنوات گذشته با احداث دیوار حفاظتی موفق به ساماندهی تعدادی از رودخانه های فصلی شدیم و البته ساماندهی و ایجاد دیوار حفاظتی برای سایر رودخانه های

تراکم کم از بلوار ساحلی خلیج همیشه فارس تا بلوار امام خمینی (ره)، تراکم متوسط از بلوار امام خمینی (ره) تا خط انتقال برق و تراکم زیاد از حریم فشار برق تا کمربندی کنگان. در حاشیه شهر بدلیل عدم کاربری متناسب و بهای پایین زمین برخی از شهروندان اقدام به ساخت و ساز های غیر مجاز نموده اند که از دی ماه سال ۱۳۹۵ بصورت جدی ساخت و ساز های غیر مجاز حاشیه شهر و محدوده قانونی کنترل نموده ایم و جهت تثبیت ضوابط گام های بلندی تاکنون برداشته شده است.

### حوزه درمان

• **ثلاث: نظر شما در خصوص وضعیت درمانی کنگان و**

**جا دارد تقاضای ویژه ای از ریاست محترم سازمان تأمین اجتماعی جناب آقای دکتر نوربخش داشته باشیم. حدود ۲۰ میلیارد تومان بدهی بیمه ها به بیمارستان کنگان است که با تزیق این مطالبات، این مرکز درمانی در امر توسعه و تجهیز جهش خوبی خواهد داشت.**

### کیفیت خدمات بیمارستان امام خمینی (ره) چیست ؟

شهردار کنگان: در بخش درمان جا دارد در ابتدا تقدیر ویژه ای تقدیر ویژه ای از برادر بزرگوار جناب آقای دکتر رئیسی ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی بوشهر داشته باشیم. از زمانی که ایشان به عنوان متولی درمان در استان بوشهر عهده دار این مسئولیت شده اند، توجه خاصی به توسعه و ارتقاء درمان شهرستان کنگان شد. که از جمله می توان به توسعه تجهیزات، افزایش نیروی انسانی اشاره کرد که امید می رود این نگاه مثبت در حوزه درمان ادامه داشته باشد.

بیمارستان کنگان ۲۵ سال قبل برای جمعیتی حدود ۲۵ هزار نفر ساخته شد. بیمارستان کنگان در حال حاضر با جمعیتی بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر در ( منطقه جنوب استان بوشهر، جنوب استان فارس و شمال استان هرمزگان) خدمات ارائه می کند.

در سال ۹۵ تعداد یک میلیون و یکصد و شصت هزار نفر مراجعه کننده به بیمارستان امام خمینی (ره) کنگان داشته ایم که رقم بسیار بالایی است و به رغم همه محدودیت ها به خوبی ایفای نقش نموده که جادارد از پرسنل زحمتکش، پرستاران و پزشکان معزز و در راس آنها جناب آقای دکتر حیدری ( رئیس پر تلاش این مرکز درمانی) و سایر همکارانشان صمیمانه تقدیر و تشکر نماییم. مسلماً ایرادات و اشکالاتی نیز در ارائه خدمات وجود دارد که این اشکالات در مرکز استان و حتی پایتخت نیز قابل مشاهده است. اما با تدابیری که دوستان ما در دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان کنگان بکار برده اند به سمت و سویی خواهیم رفت که در آینده نزدیک شاهد ارائه خدمات ارزشمند و بهتری در حوزه درمانی باشیم.

از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری و کمک های وزارت نفت، MRI با توان یک و نیم تسلا در بیمارستان کنگان ( با زیر بنای ۴۰۰ متر) راه اندازی شده که در سطح منطقه کم نظیر است. حسب گزارش مسئولین بیمارستان تا کنون بالغ بر ۷هزار تصویربرداری توسط MRI کنگان انجام شده است که نشانگر

### ساختار شهرداری کنگان

• **با سلام و سپاس از حضر تعالی که وقت گرانبهای خود را در اختیار ما گذاشتید خواهشمند است در ابتدا توضیحی در خصوص ساختار شهرداری بندر کنگان ارائه فرمایید.**

با سلام و تبریک ایام و تشکر از سایت خبری و وزین ثلاث در ابتدا لامی می دانم به سهم خود از حمایت، همراهی، دلسوزی و مسئولیت پذیری شهروندان عزیز کنگان تشکر کنم.

در پاسخ به سوال شما باید بگویم شهرداری کنگان تا سال ۹۱ با ساختار سازمانی و درجه ۶ ایفای نقش می نموده البته از سالهای قبل از آن به دنبال ارتقاء این درجه به سطح بالاتر بودیم که خوشبختانه در پایان سال ۹۱ و به دستور وزیر محترم وقت کشور، مصوبه ارتقاء سطح تشکیلات شهرداری کنگان از درجه شش به درجه هشت ارتقاء یافت.

### سه معاونت جدید به شهرداری کنگان اضافه می شود

• **با ارتقاء درجه شهرداری از ۶ به ۸ چه تغییراتی در ساختار اداری شهرداری حاصل شد ؟**

شهردار کنگان: با اعمال تغییرات جدید در خرداد ماه سال جاری، شهرداری با سه معاونت "اداری و مالی"، "فنی و شهرسازی" و "خدمات شهری" و ۵ سازمان (ایمنی و آتش نشانی، سیما و منظر شهری، سازمان پسماند و میدان، سازمان حمل و نقل و ترافیک، موسسه فرهنگی – اجتماعی و ورزشی شهرداری بندر کنگان) به شهروندان ارائه خدمت خواهد نمود که هر کدام از این سازمان ها با توجه به اهداف و وظایفی که در اساسنامه آنها مشخص شده، امید می رود زمینه شکوفایی و تحول گسترده در ابعاد مختلف شهر را به ارمغان آورد.

علاوه بر این سه معاونت، در حوزه اجرایی نیروهای تخصصی (در سطوح کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری) همراه با چارت مربوطه افزوده خواهند شد و در آینده ای نزدیک در بخش های مختلف شهرداری جذب و شروع به کار خواهند نمود.

### صدور مجوز ساختمان های بلند طبقه و شکل گیری شهرک های بدون مجوز در حاشیه شهر

• **ثلاث: جناب آقای پاربابی با توجه به توسعه شهری و لزوم صدور مجوز ساختمانهای بلند طبقه چه راهکاری را در نظر گرفته اید؟**در کنار این مسئله یعنی توسعه شهری برخی شهروندان اقدام به ساخت و ساز های غیر مجاز در حاشیه شهر نموده اند، جنابعالی چه برنامه ای برای جلوگیری از این تخلفات دارید؟

شهردار کنگان: شهر کنگان دارای طرح جامع و طرح تفصیلی می باشد که توسط سازمان مسکن و شهرسازی به عنوان کارفرمای اصلی تهیه و جهت اجرا به شهرداری ابلاغ گردیده و شهرداری موظف است برابر طرح مصوب نسبت به صدور مجوز و ارائه خدمات اقدام نماید این طرح در دهه ۸۰ تهیه گردیده است و طبق آن با جمعیتی بالغ بر ۷۵ هزار نفر تا سال ۱۴۰۰ می باشد. در روند اجرا موارد متعددی دامنگیر شهروندان و شهرداری بوده که جهت رفع نواقص شهرداری تقاضای بازنگری و توسعه محدوده قانونی و حریم شهر نموده که با پیگیری های متعدد چندین ساله در پایان سال ۱۳۹۵ موفق به اخذ مجوز بازنگری و توسعه محدوده قانونی و حریم شهر از وزیر محترم راه و شهرسازی شدیم. که در حال حاضر به دنبال انجام تشریفات مربوطه می باشیم. انتظار می رود در بازنگری مجدد بتوانیم ضوابط طرح را همگام با توسعه شهرستان ارتقا ببخشیم. طبیعی است که برای بلند مرتبه سازی ضوابط لازم توسط مشاور مربوطه پیش بینی خواهد شد. جهت استحضار شهروندان عزیز، شهر کنگان دارای سه پهنه تراکمی می باشد،